PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8193/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INTERVENÇÃO
JUNTO A SECRETÁRIA DE SAÚDE PARA
UMA VISITA COM A EQUIPE DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA
(DESRATIZAÇÃO) NA RUA DR. BINA,
PONTO FINAL DO ÔNIBUS, BAIRRO
CALEMBE EM NOGUEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de intervenção junto a
secretária de saúde para uma visita com a equipe da Vigilância Sanitária (desratização) na Rua
Dr. Bina, ponto final do ônibus, Bairro Calembe em Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois segundo informações e pedidos de moradores a referida rua
encontra se infestada de ratos, devido conterem lixeiras no ponto final, e com isso poderá
trazer doenças e problemas aos moradores da localidade.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 27/09/2021 - 14:22:43 Data do Processo: 27/09/2021 - 14:48:3
Processo: 8193/202